


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112700188

188

Nº 229, quarta-feira, 27 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11.20.01/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE
- torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 de Dezembro
de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 -
Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços,

tombada sob o nº 11.20.01/2019, com o seguinte objeto: Contratação de empresa
especializada para Executar Serviços de Recuperação da Estrada Vicinal que liga a Sede ao
Assentamento Estadual São José/Alívio no Município de Itapiúna/CE, conforme CV
882290/2018 - INCRA, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação,
fone: 0(**)88-3431.1210, no horário de 08:00h às 12:00h.

Itapiúna - CE, 26 de novembro de 2019.
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019-PE

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 015/2019-PE,
Processo Administrativo n° 2019112101-ADM, cujo objeto: aquisição de material de
limpeza e prod. de higienização para atender as necessidades das Sec. Municipais de
Jaguaretama/CE, exercício de 2020. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com
com início do acolhimento das propostas: 28/11/2019 às 17h00min, fim do Acolhimento
das Propostas: 10/12/2019, às 08h00min; Data de Abertura das Propostas: 10/12/2019, às
08h10; Início de Disputa de Preços: 10/12/2019, às 09h30min, horário de Brasília, o edital
se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 26 de novembro de 2019.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo de Segundo Aditivo ao Contrato Nº 2019.03.14.02-SEDEST, decorrente do
Pregão Eletrônico Nº 02/2019-SEDEST, cujo objeto deste Termo de Aditivo é a prorrogação
do prazo de vigência contratual por mais 04 (quatro) meses e do prazo de execução por
mais 03 (três) meses. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho.
Contratado: Solução Construção, Projetos e Serviços Eireli, CNPJ Nº 11.083.146/0001-64.
Francisco Sandoval Barreto de Alencar, Secretário de Desenvolvimento Social e Trabalho.
Juazeiro do Norte/CE, 12 de novembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo de Segundo Aditivo ao Contrato Nº 2019.03.14.01-SEDEST, decorrente do
Pregão Eletrônico Nº 01/2019-SEDEST, cujo objeto deste Termo de Aditivo é a prorrogação
do prazo de vigência contratual por mais 04 (quatro) meses e do prazo de execução por
mais 03 (três) meses. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho-
SEDEST. Contratado: Solução Construção, Projetos e Serviços Eireli, CNPJ Nº
11.083.146/0001-64. Francisco Sandoval Barreto de Alencar, Secretário de
Desenvolvimento Social e Trabalho. Juazeiro do Norte/CE, 12 de novembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.11.07.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2019.11.07.1, sendo o
seguinte: IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME, vencedora junto aos lotes
01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro,
Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou
ainda através da plataforma eletrônica www.bll.org.br.

Missão Velha-CE, 22 de novembro de 2019.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019SESA-PP

Ocorre que decidiu-se por alterar o Edital supracitado, nos termos abaixo
definidos: Fica alterado, passando a ter a seguinte redação quanto ao valor médio estima
para o item 28, conforme descrição em planilha abaixo: Sendo: aquisição de equipamentos
e materiais permanente para à atenção básica e especializada em saúde de
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Mombaça. Anexo I - Termo de
Referência - Item 28 - Descrição - Autoclave Hospitalar Horizontal (75 A 150 Litros).
Garantia Mínima de 02 (dois) Anos - Unidade 01 - quanto ao valor médio estimado, onde
lê-se R$ 56.693,66 - Leia-se - R$102.993,26, conforme nova pesquisa de mercado acostados
aos autos. Por força do parágrafo 4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, fica alterado o prazo
inicialmente concedido para a sessão de recebimento da documentação das interessadas.
Ficando desse já a nova data de abertura da sessão para o dia 10/12/2019.

Mombaça - CE, 26 de novembro de 2019.
ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP-001/2019-SAS

Objeto: Concessão de apoio da Administração Pública Municipal, por meio de projetos

destinados a crianças e adolescentes inseridas no município de Morada Nova E, que

estejam em situação de vulnerabilidade social, com a finalidade de promover a

garantia de seus direitos fundamentais, bem como a construção de uma cultura de

paz, através de atividades educacionais, esportivas e culturais, deste município. A

Secretaria de Assistência Social Comunica aos interessados que terão de apresentar

documentação para o cadastramento a partir do dia 27 de novembro de 2019, na sede

funcional da Secretaria de Assistência Social.

Morada Nova-CE, 26 de novembro de 2019.

ROSE MAYRE MONTEIRO OLIVEIRA SANTOS

Secretária de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.11.26.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, Nº 40 - Centro -
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 10 de dezembro de 2019, às 09:00hs,

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2019.11.26.01-SRP. Objeto:
Registro de preços destinado à contratação da prestação de serviços para realizações de
reuniões, encontros, e avaliações do projeto de integração com as famílias do Programa
Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz, Município de Orós, tudo conforme anexo I. O
Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos o site: www.bll.org.br.
ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Orós-CE, 26 de novembro de 2019.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.11.14.001

A Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social, através da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, torna público
para conhecimento de todos os interessados que o dia da abertura da Tomada de Preços
N° 2019.11.14.001, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços
especializados com a realização de cursos de capacitação destinados a execução dos Planos
de Desenvolvimento Sócio Territorial - PDST'S no âmbito do Programa Minha Casa Minha
Vida, de interesse da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
Pacajus/CE, que ocorreria no dia 05/12/2019 às 11:00 horas, foi adiada para o dia
16/12/2019 às 10:00 horas, em virtude da alteração ao Edital, que poderá ser obtido na
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de atendimento ao público, ou no
Portal de Licitações dos Municípios do TCE: (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/), ou no site do
Município: (https://www.pacajus.ce.gov.br/). Maiores informações pelo telefone (085)
3348-1077.

Pacajus-CE, 26 de novembro de 2019.
SARA WÂNIA DE MENEZES PEDROSA LEITE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17.007/2019-CP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03
de janeiro de 2020, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará,
estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é o serviço de
recuperação, manutenção e pavimentação nova em pedra tosca, em localidades do
Município de Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário
de 08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba-CE, 26 de novembro de 2019.
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrência Pública nº 2018.04.27.001-SEINFRA. Espécie: 4º (Quarto) Termo Aditivo de
Prazo ao Contrato - Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Econômico. Contratado: MV & R Locação e Construções Eireli-EPP, valor global do contrato
R$ 1.780.393,64(um milhão setecentos e oitenta mil trezentos e noventa e três reais e
sessenta e quatro centavos). Objeto: Contratação de empresa, para execução dos serviços
de pavimentação em pedra tosca e recuperação de estrada vicinal em diversas localidades,
conforme convenio nº 857667/2017 e 857696/2017. Procedimento Licitatório:
Concorrencia Publica Nº 2018.04.27.001-SEINFRA. Vigência do Contrato: 23/10/2019 até
20/02/2020. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da
Secretaria. Assina Pelo Contratado: Rômulo Vitoriano Farias. Data da Assinatura do Termo
Aditivo: 18/10/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrência Publica Nº 2017.09.21.001-SEINFRA. Espécie: 7º (Sétimo) Termo Aditivo de
Prazo ao Contrato - Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Econômico. Contratado: ATL Construções e Serviços Eireli-ME, Pelo valor de R$
2.372.975,50 (dois milhões trezentos e setenta e dois mil novecentos e setenta e cinco
reais e cinqüenta centavos). Objeto: Contratação de empresa, para execução dos serviços
de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Serra do Meio e Moças, conforme os
convênios Nº 841795/2016 e 841792/20169, de acordo com projetos em anexo.
Procedimento Licitatório: Concorrência Publica Nº 2017.09.21.001-SEINFRA. Vigência do
Contrato: 04/11/2019 a 03/03/2020. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz -
Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pelo Contratado: José Carlito de Lima Junior.
Data da Assinatura: 31/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE
torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 10 de Dezembro de
2019, às 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato
Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o Nº 047/2019/PP, com o seguinte objeto: Futuras aquisições
de conjuntos de carteiras para complementação do mobiliário das salas de aulas da
Educação Infantil e Ensino Fundamental para atender as Escolas Municipais, atendendo
ao pedido da Secretaria Municipal de Educação, através do Sistema Registro de Preços,
conforme especificado no Anexo I - Termo de Referência, que é parte integrante deste
Edital. Justificativa: Faz-se necessário para complementação do mobiliário das salas de
aulas da Educação Infantil e Ensino Fundamental. A Ata de Registro de Preços tem
validade de 12 meses e estima-se no valor de R$ 795.000,00. O qual encontra-se na
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado,
fone: 0..88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no
site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 26 de novembro de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira



Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, aos 
interessados, que no dia 10 de dezembro de 2019, às 09:00 horas, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2019.10.04.001 - PERP, critério 
de julgamento Menor Preço por Lote, com fins ao Registro de Preços visando aquisição de 1.680 cestas básicas para distribuição gratuita para as famílias em 
situação de vulnerabilidade socioeconômica do Município de Pacajus através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. O Edital está disponível 
na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus/CE e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do 
Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/, no site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento: de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 
torna público, nos termos da Lei n° 10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatório Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. PMH-
181119-PPRP01. Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico destinados a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia/CE. Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 08h30m do dia 10/12/2019 – Local: 
Sede da Prefeitura Municipal – Avenida Luiz Camelo Sobrinho, nº. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia–CE – O Edital e Anexos se encontram 
disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min às 13h00min e nos endereços eletrônicos http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
e https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php. Hidrolândia-CE, 26 de Novembro de 2019. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação – Pregão n° 2019.11.26.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2019.11.26.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos 
(motocicletas) destinados ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretarias Municipais de Barbalha/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação 
marcado para o dia 10 de dezembro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 26 de novembro de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro Oficial 
do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 047/2019/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 10 de Dezembro de 2019, às 08:30 horas, 
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o Nº 047/2019/PP, com o seguinte objeto: Futuras aquisições de conjuntos de carteiras para complementação do mobiliário das 
salas de aulas da Educação Infantil e Ensino Fundamental para atender as Escolas Municipais, atendendo ao pedido da Secretaria Municipal de Educação, 
através do Sistema Registro de Preços, conforme especificado no Anexo I - Termo de Referência, que é parte integrante deste Edital. Justificativa: Faz-se 
necessário para complementação do mobiliário das salas de aulas da Educação Infantil e Ensino Fundamental. A Ata de Registro de Preços tem validade de 
12 meses e estima-se no valor de R$ 795.000,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, 
fone: 0..88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.  Anne Everline de Oliveira 
Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Extrato da Ata de Registro de Preços N.º 001. 0103102019-Pregão/SRP
Pregão Presencial nº 0103102019-PP. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-Ce torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços 
originária do processo da Licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 0103102019-PP, que tem como objeto: seleção de melhor proposta para Registro de 
Preço visando futura e eventual aquisição de material gráfico destinados a atender as necessidades da Policlínica, do Centro de Especialidades Odontológicas 
– CEO e do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CPSMQ. Órgão gerenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-
CPSMQ - CNPJ nº 14.530.768/0001-81, empresa: Francisca Jamile de Oliveira Melo – ME (Gráfica Digital Ampliart) - CNPJ sob nº 09.676.316/0001-72. 
Valor global: R$ 338.902,00 (trezentos e trinta e oito mil novecentos e dois reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. Jesaias Saraiva 
Dias – Secretário Executivo. Quixadá-Ce, 05 de novembro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Extrato da Ata de Registro de Preços N.º 001.0128062019-Pregão/SRP
- Pregão Presencial n.º 0128062019-Pregão. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-Ce torna público o Extrato da Ata de Registro 
de Preços originária do processo da licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 0128062019-PP, que tem como objeto: seleção de melhor proposta para 
registro de preço visando futura e eventual aquisição de mangueiras de hidrante e recargas de extintores destinados a atender as necessidades da Policlínica 
e do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CPSMQ, de acordo 
com as especificações constantes no Termo de Referência. Órgão Gerenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CPSMQ - CNPJ 
nº 14.530.768/0001-81, empresa: I M Pereira – Ceará Extintores - CNPJ sob nº 07.121.465/0001-40. Valor global: R$ 11.660,00 (onze mil seiscentos e 
sessenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. Jesaias Saraiva Dias – Secretário Executivo, Quixadá-Ce, 25 de julho de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Extrato de Publicação de 1º Aditivo ao Instrumento Contratual. O(a) 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-Ce,  torna público o Extrato do 1º Aditivo ao Contrato nº 20197004-CPSMQ, decorrente do Pregão 
Presencial n° PP-0123042018-CPSMQ, cujo objeto é a aquisição de material de expediente, limpeza e outros materiais de consumo destinados a atender as 
necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas-CEO e da Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque, de responsabilidade do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Quixadá – CPSMQ. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá. Contratada: Francisco 
Elio Pereira Pontes ME. Fundamentação Legal: art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor do aditivo: R$ 5.465,50 (cinco mil 
quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos). Dotação orçamentaria: 0101 10 302 0403 2.002 – Gerenciamento do Centro de Especialidades 
Odontológicas-CEO; 0101 10 302 0403 2.003 – Gerenciamento da Policlínica; Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 – outros materiais de consumo. Assina 
pela contratada: Márcio Augusto Alencar Rolim (Represetante). Assina pela contratante: Jesaias Saraiva Dias (Secretario Executivo). Quixadá/Ce, 02 de 
setembro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato de Inexigibilidade de Licitação - Processo n. º 2019.11.26.0001. A Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Eusébio, designada por meio da Portaria nº 1359/2018, em cumprimento à ratificação procedida pelo Senhor Secretário de Obras 
e Serviços Públicos, faz publicar o Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº. 2019.11.26.0001; Fundamento legal: Caput do Artigo 
25, da Lei nº. 8.666/93; Objeto: Iluminação Pública - Rua Cel Ednardo Weyne 00001 - Eusébio – Orçamento Nº 8350-0035052822/2019. Favorecido: 
ENEL - Companhia Energetica do Ceará, CNPJ Nº 07.047.251/0001-70, com sede à Rua Padre Valdevino, 150, bairro: Centro, Fortaleza/CE; Totalizando 
o valor de R$ 10.161,92 (Dez Mil Cento e Sessenta e Um Reais e Noventa e Dois Centavos); Orçamento da Prefeitura Municipal de Eusébio, Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos, exercício 2019, nas seguintes classificações: 01.08.01.15.452.0219.2011 – Iluminação de Vias Logradouros Públicos; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de Licitação em 26/11/2019; 
Realizada pelo Gestor de Obras e Serviços Públicos, Senhor Sebastião Carneiro de Albuquerque, em 26.11.2019. Ana Carolina Cavalcante de Paula - 
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA, através 
da Comissão Especial de Processo Disciplinar Administrativo, em integral observância ao contraditório e ampla defesa, e ainda no uso de suas atribuições 
legais, CITA a empresa A. M. BEZERRA GOMES - ME, CNPJ: 10.473.938/0001-82, pelo presente edital, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da 
publicação deste, constituir subsídios a seu favor e ofertar defesa no Processo Administrativos nº 09.09/2019-01, sob pena de revelia. Francisco Lucas de 
Oliveira Vieira  - Presidente da Comissão Especial de Processo Disciplinar Administrativo.

179DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº225  | FORTALEZA, 27 DE NOVEMBRO DE 2019


